

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Nedávno hledané
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Dokument
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Nebyly nalezeny žádné výsledky
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Čeština
                  

                        
  

                Nahrát
                        
          
            
            
              
                Domovská stránka
                
                  
                
              
              
                Školy
                
                  
                
              
              
                Témy
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Přihlášení
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Odstranit
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Nebyly nalezeny žádné výsledky


      
        
          
        
      
    

  







  
      
  
    
    	
                                    
              Domovská stránka
            
            




	
                          
                
              
                        
              Další
            
            


      
                  Politické procesy 50. let
      

      
        
          
            
              
                
              
            
            
            
              
                Podíl "Politické procesy 50. let"

                
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                  
                    
                  
                

                
                  

                  
                    COPY
                  
                

              

            

          

          
            
              

                
              
            
          

        

      

    

    
      
        
          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      


          
            
              
            
                          
                N/A
              
                      

        

        
                      
              
                
              
                               Protected
                          

                    
            
              
            
            
              Akademický rok: 
                2022
              
            

          

        

        
          
            
            
                
                    
                
                Info
                
                

            
            

            

                        
  

                
        Stáhnout
          
              

          
            
              
                
                Protected

              

              
                
                
                  Academic year: 2022
                

              

            

            
              
                
                  
                
                
                
                  
                    Podíl "Politické procesy 50. let"

                    
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                      
                        
                      
                    

                    
                      

                      
                        
                      
                    

                    Copied!

                  

                

              

              
                
                  
                
              

            

            
              
                
                10
              

              
                
                0
              

              
                
                0
              

            

          

        

      

      
        
                              
            
            10
          

          
            
            0
          

          
            
            0
          

        

      

    

  



  
        
                    
  
    
    
      
        Načítání....
        (zobrazit plný text nyní)
      

      
        
      

      
      

    

  




  
      

                    Zobrazit více (   Stránka )
        
  


  
      

                    Stáhnout nyní ( 10 Stránka )
      



      
            
  
    Fulltext

    
      (1)
Politické procesy 50. 



let 



(2) Po nástupu komunistického režimu v Československu přišla 
 doba utužování komunistické moci. 


 To probíhalo násilnou cestou – vykonstruované politické 
 procesy, čistky v komunistické straně, ... 


 Tyto procesy byly běžné po celou dobu, kdy byla 


komunistická strana u moci – únor 1948 – sametová revoluce 
 1989.  


 Avšak o procesech v 50. letech hovoříme jako o 
nejrozsáhlejších a nejhrůznějších. 



(3) Špióni imperialistických velmocí, spiklenci Vatikánu, 
 sabotéři, osoby nenávidějící svou zem i Sovětský svaz, 
 individua plánující třetí světovou válku … 


 Nepohodlní pro režim byli zejména hrdinové odboje, 


příslušníci jiných politických stran nebo soukromí zemědělci, 
 také vzdělanci a věřící lidé. 


 Politické procesy 50. let za sebou zanechaly více než 200 
popravených a přes 200 000 uvězněných osob. 



(4)
Heliodor Píka


 Heliodor Prokop Píka byl armádní generál, československý 
 voják a legionář, představitel protinacistického odboje.  


 Byl nepravdivě obviněn ze špionáže ve prospěch VB a další 
 vlastizrádné a velezrádné činnosti.  


 Dne 29. ledna 1949 pak byl ve vykonstruovaném soudním 
 procesu Státním soudem odsouzen k trestu smrti oběšením, 
 který byl vykonán 21. června 1949 na dvoře plzeňské věznice 
 Bory.  


 Tělo generála se po pitvě "ztratilo" nepohřbeno a dosud nebylo 
nalezeno. 



(5)
Rudolf Slánský


 Rudolf Slánský byl československý komunistický politik. 


 V tzv. „procesu se Slánským“ bylo obžalováno celkem 14 lidí. 


 Dne 23. listopadu 1951 v pozdních večerních hodinách byl zadržen a předán 
 do ruzyňské věznice. 


 Všichni věznění se museli naučit nazpaměť výpověď, kterou před Státním 
 soudem doslova zopakovali. 


 Slánský byl obžalován ze špionáže, velezrady, sabotáže a z prozrazení 
 vojenského tajemství. 


 Slánského žádost o milost byla prezidentem Gottwaldem odmítnuta. 


 Byl popraven oběšením 3. prosince 1952 v pankrácké věznici.   



(6)
Josef Toufar


 Josef Toufar byl římskokatolický kněz.  


 V lednu 1950 byl obviněn ze zinscenování tzv. číhošťského 
 zázraku. 


  Podle svědků se 11. prosince 1949 během mše v tamním kostele 


pohnul půlmetrový kříž na oltáři několikrát ze strany na stranu. 


Sám farář pohyb neviděl a dozvěděl se o něm až později od 
 svědků. Při mši na Boží hod vánoční téhož roku se prý křížek 
 pohnul znovu, jak opět vypovědělo několik věřících.


 Zpráva o tomto  zázraku přitáhla pozornost StB. Toufar byl 
28. ledna 1950 zatčen a odvlečen do věznice ve Valdicích.  



(7) Po krutém mučení byl donucen se přiznat, že sexuálně 
 zneužíval malé děti a že skrytě pohyboval křížkem. 


 V noci z 23. na 24. února byl Toufar již ve velmi vážném 
 stavu převážen do Číhoště, kde měla být nafilmována 
 rekonstrukce „podvodného zázraku“. 


  Teprve 25. února 1950 byl v kritickém zdravotním stavu 
 způsobeném mučením převezen do pražského státního 
 sanatoria, kde vzápětí zemřel. 


 Příbuzným byla jeho smrt oznámena až po čtyřech letech.



(8)
Milada Horáková


 Milada Horáková byla česká politička a jediná žena 
 popravená v rámci politických procesů 50. let. 


 Kvůli své neústupnosti během soudu se stala symbolem 
 odporu proti totalitě vládnoucí komunistické strany. 


 Působila v čele strany ČSNS a byla předsedkyní Rady 
 československých žen – časopis Vlasta. 


 Po roce 1948 byla postupně vyloučena ze všech svých 
veřejných funkcí. 



(9) Září 1949 – zatčena. 


 Proces s Miladou Horákovou a s jejími dvanácti kolegy 
 probíhal od 31. května do 8. června 1950 na přímý příkaz 
 prezidenta Gottwalda. 


 Přestože se mnohé významné osobnosti, například Albert 
 Einstein, Winston Churchill nebo Eleanor Rooseveltová,  
 snažili svými dopisy získat pro odsouzené milost 


u prezidenta, Gottwald rozsudky k trestu smrti podepsal. 


 Poprava Horákové byla vykonána oběšením na dvoře 
pankrácké věznice 27. června 1950 v 5:35 hodin ráno. 



(10)
Zdroje


 
www.totalita.cz 


 
www.moderni-dejiny.cz 


 
www.studovna4u.cz 


 
www.myjsmetonevzdali.cz 


 
www.politictivezni.cz   


 
www.ceskatelevize.cz 


 
https://www.stream.cz/slavnedny/593

808-den-kdy-byla-popravena-milada-h

orakova-27-cerven





    
  




      
      
        
      


            
    
        Odkazy

        
            	
                        
                    



            
                View            
        

    


      
        
          

                    Stáhnout nyní ( PPTX - 10 Stránka - 617.37 KB )
            

      


      
      
        
  Související dokumenty

  
    
      
          
        
            Oponentura70047_xkars05.pdf, 49.7 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Název práce: Analýza předmětu 4IT436 Business Intelligence a návrh jeho změny Řešitel: Bc..

    
      
          
        
            Oponentura2803_haur01.pdf, 67.5 kB
                
                
                  
                    Stáhnout
        
      

        Cíl práce: Cieľom práce je pomôcť začínajúcim vývojárom nestratiť sa v prostredí NetBeans  IDE a zároveň poukázať na funkcie uľahčujúce

    
      
          
        
            Informace k výskytu nového koronaviru BYL jsem v oblasti
        
      

        -      Pokud se objeví příznaky jako teplota, kašel, dušnost, kontaktujte telefonicky lékaře  Infekčního oddělení Nemocnice České Budějovice na tel. 387

    
      
          
        
            Pan Vojtíšek byl žebrák
        
      

        Vůbec se mně pan Vojtíšek líbil velmi,  jeho modré oči zářily tak upřímně, celá jeho tvář byla jakoby kulatým, upřímným okem.. Pan Vojtíšek

    
      
          
        
            Důsledky 2. Světové války
        
      

         Soudní perzekuce politické povahy: politické procesy v pravém slova smyslu,  Před soudem stanuly osoby žalované a odsouzené za skutečnou politickou  činnost – (jako

    
      
          
        
            ODSAZENÍ (EKVIDISTANTA).
        
      

        Pracovní list byl vytvořen v rámci  projektu &#34;Stavebnictví 21&#34;,  za finanční podpory Evropského  sociálního fondu a rozpočtu ČR  Uvedená práce (dílo) podléhá

    
      
          
        
            Zobrazit Electroanalysis with Bismuth Electrodes:  State of the Art and Future Prospects
        
      

        Při návrhu složení příslušných poko- vovacích lázní se nejprve vycházelo z analogie s MFE a  komerčně dodávaných roztoků 79  pro rozpouštěcí (chrono) potenciometrii 80

    
      
          
        
            – 1945 (1949) A P 1442
        
      

        1888  František Kalivoda (starosta), Karel Kalivoda, Anton Bab ů rek, V. Brunner,  Anton  Fremund,  Daniel  Mašek,  Josef  Špeta, V.. Pohanka,  Schejbal,  Dr. policejní),  Václav

      



      

    

    
            
                        
             Nahrajte své studijní materiály ke stažení všech dokumentů.

            
              

                        
  

                
            
            
        
        Nahrát
                

            Váš dokument bude obohacen, sdílen na 9PDF CZ, aby vám pomohl při studiu.

          

                    
      
  Související dokumenty

  
          
        
    
        
    
    
        
            Zadání diplomové práce
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Le voyage en Suisse
        
        
            
                
                    
                    13
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Drogová problematika dospívající mládeže
        
        
            
                
                    
                    53
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Byl jednoujeden most…
        
        
            
                
                    
                    5
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Evolution of microstructure and texture in FeCoCr(Al, Mn)0.25 magnetic high entropy alloy during thermomechanical processing and its mechanical properties
        
        
            
                
                    
                    1
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            2012 Bakalářská práce Fakulta filozofická Západočeská univerzita v Plzni
        
        
            
                
                    
                    90
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            Adaptace studenta na prostředí zahraniční univerzity v rámci programu Erasmus+
        
        
            
                
                    
                    74
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

          
        
    
        
    
    
        
            UNIVERZITA TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ FAKULTA HUMANITNÍCH STUDIÍ Institut mezioborových studií Brno
        
        
            
                
                    
                    77
                

                
                    
                    0
                

                
                    
                    0
                

            

        

    


      

      


              
          
            
          

        

          

  




  
  
  
    
      
        Společnost

        	
             O nás
          
	
            Sitemap

          


      

      
        Kontakt  &  Pomoc

        	
             Kontaktujte Nás
          
	
             Feedback
          


      

      
        Legal

        	
             Podmínky Použití 
          
	
             Zásady Ochrany Osobních Údajů
          


      

      
        Social

        	
            
              
                
              
              Linkedin
            

          
	
            
              
                
              
              Facebook
            

          
	
            
              
                
              
              Twitter
            

          
	
            
              
                
              
              Pinterest
            

          


      

      
        Získejte naše bezplatné aplikace

        	
              
                
              
            


      

    

    
      
        
          Školy
          
            
          
          Témy
                  

        
          
                        Jazyk:
            
              Čeština
              
                
              
            
          

          Copyright 9pdf.info © 2024

        

      

    

  




    



  
        
        
        
          


        
    
  
  
  




     
     

    
        
            
                

            

            
                                 
            

        

    




    
        
            
                
                    
                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                        
                            
  

                            

                    

                    
                        

                        

                        

                        
                            
                                
                                
                                    
                                

                            

                        
                    

                    
                        
                            
                                
  

                                
                        

                        
                            
                                
  

                                
                        

                    

                

                                    
                        
                    

                            

        

    


